
Uchwała Nr 48/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 marca 2011 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071) i art.  91 ust.1 w związku z art.  86 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74 
z późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  i  art.  12  ust.  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały  
Nr III/11/2011 Rady Gminy Rossosz z dnia 3 lutego 2011 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na  rok  2011  z  powodu  naruszenia  w  sposób  istotny  przepisów  art.  242  ustawy  z  dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej 
w dniu 3 marca 2011 r. uchwały Nr III/11/2011 Rady Gminy Rossosz z dnia 3 lutego 2011 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2011  stwierdziło, iż została ona podjęta z istotnym 
naruszeniem prawa.

Uchwałą  budżetową  Rada  Gminy  Rossosz  ustaliła  planowane  dochody  bieżące 
budżetu w kwocie 6.057.899 zł i planowane wydatki bieżące w kwocie 6.307.373 zł. Zgodnie 
z przepisem art. 242 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ 
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  nie  może  uchwalić  budżetu,  w  którym 
planowane  wydatki  bieżące  są  wyższe  niż  planowane  dochody  bieżące  powiększone 
o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. 
Zaplanowanie więc w uchwale budżetowej Gminy Rossosz wydatków bieżących w kwocie 
przewyższającej  o  182.800  zł  dochody  bieżące  stanowi  naruszenie  ww.  przepisu  ustawy 
o finansach publicznych i skutkuje brakiem możliwości uchwalenia budżetu.

Niezachowanie  przez  gminę  zasady  zrównoważenia  budżetu  na  etapie  jego 
uchwalania,  w  części  dotyczącej  dochodów  i wydatków  bieżących,  skutkować  będzie 
koniecznością  stwierdzenia  nieważności  całej  uchwały budżetowej  ze względu na fakt,  że 
uchwała  budżetowa dotknięta  tak istotną  wadą nie  może  stanowić podstawy prowadzenia 
gospodarki finansowej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 



Z tego powodu orzeczono jak w sentencji. 

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania 
nadzorczego Rada Gminy może  złożyć  na piśmie  stosowne wyjaśnienia,  bądź dodatkowe 
informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, a także – uznając przytoczone wyżej racje 
prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego prawa w terminie do 
dnia 21 marca 2011 r.

W dniu 22 marca 2011 r., o godz. 9:55 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń 
Kolegium RIO, odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium RIO, na którym będzie  rozpatrywana 
sprawa stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Rossosz, o której mowa w sentencji 
tej uchwały.

Upełnomocniony przedstawiciel Gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu 
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Rossosz,
2. Wójt Gminy Rossosz.


